
 1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05 октября  2020 года                                                                                    №970 

 

            

                                

Об итогах  проведения 

 районной  выставки-конкурса 

 «Цветы как признанье…» 

 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администра-

ции муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  на 

2020 год, планом  мероприятий государственной программы Белгородской 

области «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммой «Развитие дополнительного образования детей», приказом 

управления образования  администрации Ровеньского района  №867 от 09 

сентября 2020 г. «О проведении выставки «Цветы как признанье…»,  с целью 

организации  торжественного   проведения  Дня учителя в 2020-2021 учебном 

году» с целью  воспитания у детей и подростков экологической культуры 

была проведена районная выставка-конкурс «Цветы как признанье…».                                           

В выставке-конкурсе участвовали   20  общеобразовательных  

учреждений, 9 дошкольных образовательных   учреждений: Ровеньский ДС 

«Сказка», Ровеньский ДС «Радуга», Ровеньский ДС №3, Ровеньский ДС №1,  

Харьковский ДС, Наголенский ДС, Верхнесеребрянский ДС, Ровеньский ДС 

№5,  Новоалександровский  ДС,  структурные подразделения «Детский сад»: 

« МБОУ «Ровеньская сош №2», МБОУ «Ржевская  оош». Для оценки жюри 

было представлено   48 композиций.  Конкурсные работы победителей и 

призеров соответствовали требованиям  номинаций положения.  

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить результаты районной выставки-конкурса  «Цветы как 

признание…» и наградить грамотами управления образования 

администрации Ровеньского района  победителей и призеров в 

номинациях.(Приложение №1)             

2.Директорам общеобразовательных учреждений, заведующим 

дошкольными образовательными учреждениями: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районной выставки-конкурса 

«Цветы как признание…». 



 2 

2.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

2.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о 

мероприятиях. 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н.: 

3.1.Доставить  работы победителей и призеров   на областной этап 

выставки-конкурса. 

3.2.Проанализировать участие образовательных учреждений в 

проведенной выставке и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений, заведующих дошкольными 

образовательными учреждениями, методическом объединении педагогов 

дополнительного образования; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

Волочаева А.В.  

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                      М.А.Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение №1 к приказу №970 

 от 05 октября 2020 г. «Об итогах 

 проведения конкурса  

«Цветы как признанье…» 

Общеобразовательные учреждения: 

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»  

1место-Вертиева Евгения Сергеевна, учащаяся 11 класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Полтавцева Наталья Владимировна, учитель химии. 

2место-Некрасова Нина Георгиевна, заместитель директора   

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородская 

области». 

2 место-Середина Анастасия Дмитриевна, учащаяся 2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Еремовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Середина Валентина Григорьевна, учитель.  

3место-Левченко Полина Константиновна, учащаяся  8 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесеребрянская  средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель–Пасюгина Наталья 

Николаевна, учитель изоискусства. 

Номинация «Осенняя рапсодия»   

1место- Давыденко Натали Юрьевна, учащаяся 9 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Божкова Лидия Ивановна, учитель химии. 

2 место-Лубкина Елена Витальевна, учащаяся 9 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Лубкина Инна Владимировна, старший вожатый. 

2 место- Соловьев Сергей Александрович, учащийся 6 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Соловьева Марина Сергеевна, старший вожатый. 

3 место- Турчанов Сергей  Николаевич, учащийся 6 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Турчанова Наталья  Анатольевна, учитель изоискусства. 

    Номинация «Феерия красок»   

1место-Лимарь Наталья Пантелеевна, учитель английского языка областное 

государственное бюджетное образовательное учреждение «Ровеньская 



 4 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области. 

2место-Евсюкова Людмила Владимировна, учитель начальных классов 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

3 место-Овчаренко Дарья Евгеньевна, учащаяся 9 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Захаренко Галина Григорьевна, учитель биологии. 

Номинация «От всего сердца»  

1место- Полоротова Карина Викторовна, учащаяся 7 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Клименковская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Левченко Елена Ивановна, учитель информатики.  

2 место-Батвинова Анастасия Витальевна, учащаяся 10 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель-Ткаченко Валентина Васильевна, учитель 

технологии . 

2место-Синельников Данил Юрьевич, учащийся 3 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя 

общеобразовательная школа имени героя советского союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Данцева Галина Владимировна, социальный педагог. 

3 место-Игнатьева Варвара Андреевна, учащаяся 4 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Калиниченковская начальная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Игнатьева Екатерина Александровна, учитель  начальных 

классов. 

Номинация «Сонет о прекрасном» 

1место-Макарова Екатерина Сергеевна, учащаяся 10 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Макарова Татьяна Алексеевна, заместитель директора.  

2место-Колядина Ольга Владимировна, учитель изоискусства  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харьковская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

Номинация «Цветочные метаморфозы» 

1место-Бозина Анжелика Вячеславовна, учащаяся 8 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Пономаренко Юлия Викторовна, учитель математики. 



 5 

2 место-Сердюкова Альбина Олеговна, учащаяся 8 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Сердюкова Ольга Ивановна, учитель биологии. 

2место-Олейник Дарья Евгеньевна, учащаяся 9 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель-Пономаренко Юлия Викторовна, директор школы.  

 

Дошкольные образовательные учреждения 

Номинация «Учитель, перед именем твоим…» 

1место-Соловьева Ирина Александровна,  воспитатель муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад «Радуга».  

2место-Скачко Марина Александровна, воспитатель муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоалександровский 

детский сад». 

3место-Титовская  Людмила Ивановна, воспитатель структурное 

подразделение муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области» - «Детский сад». 

Номинация «Осенняя рапсодия»   

1место-Малинина Елизавета Викторовна, воспитанница средней группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской 

области». Руководитель-Хлапонина  Ольга Васильевна, воспитатель. 

2место-Кантемирова Нина Александровна, заведующий муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Наголенский детский 

сад «Березка». 

Номинация «Феерия красок»   

1место-Коллектив муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ровеньский детский сад №5». Заведующий- 

Пасюгина Светлана Александровна. 

2место-Улезько Анна Владимировна, учитель-логопед структурное 

подразделение муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района 

Белгородской области» - «Детский сад». 

Номинация «От всего сердца»  

1место-Бондарь Мария Ивановна, воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Харьковский детский сад 

Ровеньского района Белгородской области». 

Номинация «Сонет о прекрасном» 

1место-Злобин Денис Андреевич, воспитанник старшей группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 



 6 

«Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Злобина Нонна Тихоновна, воспитатель. 

2место-Швечиков Артем Евгеньевич,  воспитанник  логопедической группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской 

области».  Руководитель-Таранцова Валентина Николаевна, воспитатель.  

2место-Чернокалова Ксения Романовна, воспитанница средней группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад «Сказка». Руководитель-Белянская Любовь 

Григорьевна, воспитатель. 

3место-Марченко Анна, воспитанница  подготовительной группы 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида Белгородской 

области». Руководитель-Гатаулина  Н.И. 

 Номинация «Цветочные метаморфозы» 

1место - Пигунов Артём Витальевич, воспитанник разновозрастной группы 

Структурное подразделение муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржевская основная общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области»-«Детский сад». 

Руководитель-Мандрыкина Татьяна Васильевна, воспитатель. 

 


